

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii. Zimbrenir. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-9-1

Lucrari de izolare termica a peretilor exteriori

Valoarea de deviz 1 201 875,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-9-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	171,293	31,93	5 469,38
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 641,985	31,93	116 288,58
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	786,354	31,93	25 108,29
4.	7129020012800	Pavator	h-om	333,600	31,93	10 651,85
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 763,324	31,93	88 232,94
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,555	31,93	113,50
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	171,491	31,93	5 475,70
8.	7422010060100	Timplar	h-om	45,872	31,93	1 464,68
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,503	25,30	1 201,83
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	753,736	25,30	19 069,51
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	767,378	25,30	19 414,64
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,865	31,93	10 819,96
13.	9312040019600	Sapator	h-om	47,723	31,93	1 523,79
		Total manopera				304 834,65

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	9,303	245,00	2 279,26
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,236	185,00	7 258,66
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	10,215	185,00	1 889,75
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,655	3 200,00	2 096,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,655	3 200,00	2 096,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,130	3 200,00	416,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,525	3 200,00	1 680,00
8.	24165861053031	Grund -cu Betonocontact	kg	17,775	20,50	364,39
9.	24302261000001	Fuga	kg	50,749	12,50	634,36
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	593,073	23,50	13 937,22
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 773,523	2,90	16 743,20
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 216,904	3,10	22 372,41
13.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	519,282	4,85	2 518,51
14.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3. gros.30mm	m2	128,063	68,90	8 823,55
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 608,066	6,80	10 934,85
16.	2651122100023	Ciment portland	kg	291,840	1,35	393,99
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	236,640	1,35	319,46
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 660,601	1,35	18 441,82
19.	26531021008311	Tink	kg	3 286,907	24,35	80 036,18
20.	26611128006514	Placi de trotuare din beton prefabricat gros.40 mm	m2	185,136	120,00	22 216,32
21.	26631021000011	Beton	m3	11,136	1 000,00	11 136,00
22.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	233,160	68,00	15 854,88

		10x20				
23.	26701122020511	Placi Artificiale "Cosauti)	m2	120,379	115,00	13 843,60
24.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 150 kg/m3 gros.100 mm	m2	1 416,355	160,20	226 900,07
25.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	450,055	5,40	2 430,29
26.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	143,350	57,00	8 170,95
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	19,659	15,40	302,75
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	573,400	0,22	126,15
29.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 547,047	1,25	14 433,81
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,648	140,00	510,72
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	82,060	12,00	984,73
32.	4100126202818	Apa	m3	11,057	12,00	132,68
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	77,379	1,20	92,86
Total materiale de construcții						510 371,42

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	13 105,900	3,10	40 628,29
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,436	13,50	559,37
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,274	13,50	192,70
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	74,867	19,00	1 422,48
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,249	15,00	138,72
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	30,012	8,50	255,10
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,530	30,00	255,90
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	11,421	13,25	151,33
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,284	13,25	17,01
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,902	30,00	117,06
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	8,575	32,00	274,38
Total utilaje de construcții						44 012,34

Total:

Total	lei	859 218,41
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	68 587,80
Transportarea materialelor	5,00 %	25 518,57
Total	100,00 +	953 324,78
Cheltueli de regie	3,00 %	28 599,74
Total	100,00 +	981 924,52
Beneficiu de deviz	2,00 %	19 638,49
Total	100,00 +	1 001 563,01
TVA	20,00 %	200 312,60

Total deviz:

**1 201 875,
61**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)